ELY ESCARPINI – VEREADOR

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5667

e-mail: elyescarpinivereador@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº_____/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PV,  com  assento

nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,

INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito Victor da Silva Coelho e à

Secretaria de Manutenção e Serviços (Semmat), na pessoa da

Secretária Lorena Vasques Silveira, que viabilize o serviço

de colocação de braço de luz com lâmpada, na rua Moreira,

nº  371 (Próximo  Associação  Bem  Viver no  bairro

Independência, neste município.

Justificativa:

Tal  propositura  visa  atender  a  necessidade  dos

munícipes locais, pois é  uma via principal e está muito

escuro.  A  propositura  visa  facilitar  o  transitar,  e

segurança pra esses munícipes, pois o local também é um

ponto de ônibus.

Dessa forma pedimos urgência nessa indicação, esperando

seja a mesma prontamente atendida.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 18 de Maio de 2023.

Ely Escarpini
Vereador PV

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100370034003900360033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2023-05-18T17:17:49-0300